

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			<b><u>OPERE ELETTRICHE</u></b>								
			<b>CAP. 1 - ELETTROFISIOLOGIA</b>								
			<b>SMANTELLAMENTO PARZIALE LOCALE POLIGRAFO, LAVAFERRI, DEPOSITO</b>								
1		3	Smantellamento impianti completi.					mq	40,00	2,86	114,40
			<b>MODIFICA QUADRO ELETTRICO ELETTROFISIOLOGIA</b>								
2		4	Rimozione interruttori modulari da quadri elettrici esistenti.								
			- Prese CEE radiologiche					cad	1,00		
			- Prese di servizio					cad	1,00		
			- Illuminazione sala operatoria					cad	1,00		
			- Illuminazione locali di servizio					cad	1,00		
			- Locale sterilizzazione autoclave					cad	1,00		
									5,00	2,86	14,30
3		5	Fornitura in opera di interruttore 6kA m.t.d. 4x32A 0,03A "A"								
			- Intensificatore di brillantezza					cad	1,00	166,22	166,22
4		6	Fornitura in opera di interruttore 6kA m.t.d. 2x10-32A 0,03A "A"								
			- Lettino					cad	1,00		
			- Prese CEE radiologiche					cad	1,00		
			- Prese di servizio					cad	1,00		
			- Illuminazione sala					cad	1,00		
			- Illuminazione locali di servizio					cad	1,00		
			- Quadretti prese locale pol., ecc.					cad	1,00		
			- Riserva					cad	2,00		
									8,00	92,89	743,12
			<b>MODIFICA QUADRO ELETTRICO EX SALA OPERATORIA "B"</b>								
5		4	Rimozione interruttori modulari da quadri elettrici esistenti.								
			- Prese CEE radiologiche					cad	1,00		
			- Prese di servizio					cad	1,00		
			- Illuminazione sala operatoria					cad	1,00		
			- Illuminazione locali di servizio					cad	1,00		
			- Evacuazione gas anestetici					cad	1,00		
									5,00	2,86	14,30
6		5	Fornitura in opera di interruttore 6kA m.t.d. 4x32A 0,03A "A"								
			- Evacuazione gas anestetici					cad	1,00		
			- Lavaferri					cad	1,00		
									2,00	166,22	332,44
7		6	Fornitura in opera di interruttore 6kA m.t.d. 2x10-32A 0,03A "A"								
			- Prese CEE radiologiche					cad	1,00		
			- Prese di servizio					cad	1,00		
			- Illuminazione sala					cad	1,00		
			- Illuminazione locali di servizio					cad	1,00		
			- Centrale di rivelazione incendi					cad	1,00		
			- Riserva					cad	1,00		
									6,00	92,89	557,34
			<b>AMPLIAMENTO ARMADIO DI RETE FONIA/DATI AL PIANO SEMINTERRATO</b>								
8		84	F.O. di Patch panell con 24 connettori					cad	1,00	182,12	182,12
			<b>SALA IMP. P.M./ELETTROFIS. ALIMENTAZIONE APPARECCHIATURA RADIOLOGICA</b>								
9		7	Fornitura in opera di presa CEE interbloccata 3x32A+N+T					cad	1,00	173,68	173,68
10		8	Fornitura in opera di presa CEE interbloccata 2x16A+T					cad	1,00	111,99	111,99
11		10	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 5G10					m	18,00	10,96	197,28

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
12		11	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G4					m	18,00	3,79	68,22
13		15	Collegamento equipotenziale al nodo EQP principale o a subnodo								
			- Presa CEE 3x32A+N+T					cad	1,00		
			- Presa CEE 2x16A+N+T					cad	1,00		
									2,00	71,21	142,42
14		17	F.O. di 2 prese fonia e dati RJ45 cat 6 UTP - serie elite					cad	1,00	122,94	122,94
15		18	Fornitura in opera di cavo UTP cat. 5E					m	65,00	10,96	712,40
16		29	Fornitura in opera di tubazione in PVC flessibile rinforzato IP55 d=25 mm					m	35,00	2,36	82,60
17		23	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=25 mm.					m	3,00	3,18	9,54
18		25	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 100x100x50 mm.					cad	2,00	7,11	14,22
			<b>LOCALE POLIGRAFO, LAVAGGIO FERRI, DEPOSITO</b>								
19		3	Smantellamento impianti completi.					mq	40,00	2,86	114,40
20		12	Fornitura in opera di quadro in p.v.c. con 4 prese e 4 interrutt. m.t. 2x16A					cad	2,00	158,87	317,74
21		9	Fornitura in opera di prese CEE 2x16A+T protette da interruttore m.t.								
			- Frigorifero					cad	1,00		
			- Altra utenza					cad	1,00		
			- Altra utenza					cad	1,00		
									3,00	122,94	368,82
22		7	Fornitura in opera di presa CEE interbloccata 3x32A+N+T					cad	1,00	173,68	173,68
23		13	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G6					m	25,00	4,73	118,25
24		11	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G4					m	30,00	3,79	113,70
25		10	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 5G10					m	25,00	10,96	274,00
26		15	Collegamento equipotenziale al nodo EQP								
			- quadro "1" prese poligrafo					cad	1,00		
			- quadro "1" prese poligrafo					cad	1,00		
			- altre utenze					cad	3,00		
									5,00	71,21	356,05
27		23	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=25 mm.					m	15,00	3,18	47,70
28		24	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=32 mm.					m	15,00	3,98	59,70
29		26	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 150x110x70 mm.					cad	10,00	9,32	93,20
30		17	F.O. di 2 prese fonia e dati RJ45 cat 6 UTP - serie elite					cad	1,00	36,16	36,16
31		18	Fornitura in opera di cavo UTP cat. 5E					m	65,00	1,65	107,25
32		29	Fornitura in opera di tubazione in PVC flessibile rinforzato IP55 d=25 mm					m	35,00	2,36	82,60
33		23	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=25 mm.					m	3,00	3,18	9,54
34		25	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 100x100x50 mm.					cad	2,00	9,32	18,64
			<b>SALA MEDICINA INTERVENTISTICA (Ex Sala "B")</b>								
35		17	F.O. di 2 prese fonia e dati RJ45 cat 6 UTP - serie elite					cad	1,00	36,16	36,16
36		18	Fornitura in opera di cavo UTP cat. 5E					m	65,00	27,00	1.755,00
37		29	Fornitura in opera di tubazione in PVC flessibile rinforzato IP55 d=25 mm					m	35,00	7,97	278,95

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
38		23	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=25 mm.					m	3,00	3,18	9,54
39		25	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 100x100x50 mm.					cad	1,00	1,65	1,65
<b>SPOGLIATOIO OPERANDI SALA INTERVENTISTICA</b>											
40		3	Smantellamento impianti completi.					mq	20,00	2,86	57,20
41		68	Fornitura in opera di centralino da incasso con int. non aut. 2P fino a 32A					cad	1,00	64,64	64,64
42		28	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=32 mm					m	25,00	2,21	55,25
43		82	Fornitura in opera, in tubi/canaline, di linea composta da 3 conduttori unipolari 2,5 mmq					m	25,00	3,69	92,25
44		83	Fornitura in opera, in tubi/canaline, di linea composta da 3 conduttori unipolari 4 mmq					m	25,00	4,86	121,50
45		26	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 150x110x70 mm.					cad	2,00	9,32	18,64
46		80	Fornitura in opera di plafoniere 2x36W					cad	2,00	95,38	190,76
47		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	1,00	133,10	133,10
48		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	1,00	31,01	31,01
49		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	113,76	113,76
50		66	Fornitura in opera di presa protetta da int. M.t. 16A					cad	1,00	141,89	141,89
<b>SPOGLIATOIO OPERANDI NUOVO B.O.</b>											
51		3	Smantellamento impianti completi.					mq	50,00	2,86	143,00
52		68	Fornitura in opera di centralino da incasso con int. non aut. 2P fino a 32A					cad	1,00	114,92	114,92
53		28	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=32 mm					m	35,00	2,21	77,35
54		82	Fornitura in opera, in tubi/canaline, di linea composta da 3 conduttori unipolari 2,5 mmq					m	35,00	3,69	129,15
55		83	Fornitura in opera, in tubi/canaline, di linea composta da 3 conduttori unipolari 4 mmq					m	35,00	4,86	170,10
56		26	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 150x110x70 mm.					cad	2,00	2,21	4,42
57		80	Fornitura in opera di plafoniere 2x36W					cad	2,00	95,38	190,76
58		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	1,00	31,01	31,01
59		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	1,00	31,01	31,01
60		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	146,86	146,86
61		64	F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile					cad	1,00	113,76	113,76
<b>SPOGLIATOIO OPERANDI NUOVO B.O. E POSTAZIONE DI LAVORO</b>											
62		55	Fornitura in opera di centralino da incasso con int. m.t.d. 2x10A 0,03A "AC" e 2x16A 0,03A "AC"					cad	1,00	203,16	203,16
63		81	Fornitura in opera di plafoniere 2x58W					cad	2,00	138,68	277,36
64		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	1,00	133,10	133,10
65		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	1,00	31,01	31,01

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
66		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	146,86	146,86
67		64	F.O. di Impianto in tubo PVC incassato punto presa civile					cad	2,00	113,76	227,52
68		17	F.O. di 2 prese fonia e dati RJ45 cat 6 UTP - serie elite					cad	1,00	36,16	36,16
69		18	Fornitura in opera di cavo UTP cat. 5E					m	100,00	36,16	3.616,00
70		29	Fornitura in opera di tubazione in PVC flessibile rinforzato IP55 d=25 mm					m	50,00	2,36	118,00
71		27	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=25 mm					m	30,00	1,63	48,90
72		25	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 100x100x50 mm.					cad	1,00	7,11	7,11
<b>IDENTIFICAZIONE RETE EQUIPOTENZIALE ESISTENTE</b>											
73		14	F.O. di rete equipotenz. locali medici: quota base					cad	2,00	648,23	1.296,46
<b>QUADRETTO CON CONNETTORI COLLEGAMENTO EQUIPOTENZIALE SUPPLEMENTARE</b>											
74		16	Cassetta per collegamento di terra supplementare tramite 3 connettori					cad	2,00	104,24	208,48
75		15	Collegamento equipotenziale al nodo EQP principale o a subnodo					cad	2,00	71,21	142,42
<b>IMPIANTO DI RIVELAZIONE INCENDI</b>											
76		30	Fornitura in opera di centrale di rivelazione incendi					cad	1,00	2.709,94	2.709,94
77		31	Fornitura in opera di alimentatore ausiliario					cad	1,00	435,62	435,62
78		32	Fornitura in opera di rivelatore ottico di fumo					cad			
			- deposito (vicino lavaggio ferri)					cad	3,00		
			- poligrafo e lavaggio ferri					cad	2,00		
			- sala pacemaker/elettrofisiologia					cad	2,00		
			- preparazione chirurghi					cad	2,00		
			- spogliatoio preparazione paziente					cad	2,00		
			- servizi					cad	2,00		
			- filtro operandi personale					cad	2,00		
			- corridoio fra le due sale					cad	2,00		
			- sala operatoria B					cad	2,00		
			- preparazione chirurghi					cad	2,00		
			- zona refertazione magazzino					cad	2,00		
			- corridoio principale di collegamento e filtro antincendio					cad	3,00		
			- deposito					cad	1,00		
			- vano corsa ascensore					cad	1,00		
			- spogliatoio operandi ex sala B					cad	1,00		
			- spogliatoio operandi nuovo B.O.					cad	3,00		
			- opere di completamento					cad	2,00		
								cad	34,00	84,44	2.870,96
79		33	Fornitura in opera di rivelatori ottici a barriera								
			- sala pacemaker/elettrofisiologia					cad	1,00		
			- sala operatoria B					cad	1,00		
									2,00	892,01	1.784,02
80		34	Fornitura in opera di camera d'analisi per condotte								
			- aspirazione UTA					cad	1,00		
			- mandata UTA					cad	1,00		
			- altro					cad	2,00		
									4,00	277,75	1.111,00
81		35	Fornitura in opera di ripetitore ottico di allarme rivelatori in controsoffitto								

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- deposito (vicino lavaggio ferri)					cad	1,00		
			- poligrafo e lavaggio ferri					cad	2,00		
			- sala pacemaker/elettrofisiologia					cad	1,00		
			- preparazione chirurghi					cad	1,00		
			- spogliatoio preparazione paziente					cad	1,00		
			- servizi					cad	1,00		
			- filtro operandi personale					cad	1,00		
			- corridoio fra le due sale					cad	1,00		
			- sala operatoria B					cad	1,00		
			- preparazione chirurghi					cad	1,00		
			- zona refertazione magazzino					cad	1,00		
			- opere di completamento					cad	2,00		
								cad	14,00	25,51	357,14
82		35	Fornitura in opera di ripetitore ottico di allarme rivelatori "fuori porta"								
			- deposito (vicino lavaggio ferri)					cad	1,00		
			- poligrafo e lavaggio ferri					cad	4,00		
			- sala pacemaker/elettrofisiologia					cad	3,00		
			- preparazione chirurghi					cad	2,00		
			- spogliatoio preparazione paziente					cad	2,00		
			- servizi					cad	1,00		
			- sala operatoria B					cad	3,00		
			- preparazione chirurghi					cad	2,00		
			- zona refertazione magazzino					cad	2,00		
			- deposito					cad	1,00		
			- vano corsa ascensore					cad	1,00		
			- opere di completamento					cad	2,00		
								cad	24,00	25,51	612,24
83		36	Fornitura in opera di pulsante a rottura di vetro								
			- filtro operandi personale					cad	1,00		
			- corridoio fra le due sale					cad	1,00		
			- corridoio principale di collegamento e filtro antincendio					cad	1,00		
									3,00	74,89	224,67
84		37	Fornitura in opera di pannello acustico/luminoso								
			- corridoio fra le due sale					cad	1,00		
			- corridoio principale di collegamento e filtro antincendio					cad	1,00		
			- esterno corridoio principale di collegamento e filtro antincendio					cad	1,00		
									3,00	72,43	217,29
85		38	Fornitura in opera di magnete di trattenimento porte								
			- porta accesso filtro operandi					cad	2,00		
			- porta lato cardio/utic/rian.						2,00		
			- porta lato nuovo blocco operatorio						2,00		
									6,00	99,03	594,18
86		40	Forn. in opera di unità interfaccia ad 1 ingr./1 usc. per PAL, elettromagn.								
			- pannello acustico/luminoso					cad	3,00		
			- magneti trattenimento porte (a coppia)					cad	3,00		
			- opere di completamento					cad	2,00		
									8,00	85,83	686,64
87		39	Forn. in opera di unità interfaccia ad 1 ingr./1 usc. per arresto UTA								
			- n°1 UTA					cad	1,00	85,83	85,83
88		41	Fornitura in opera di cavo schermato 2x1 (per loop)					m	400,00	1,91	764,00
89		42	Fornitura in opera di cavo schermato 2x1,5 (per 24V)					m	150,00	2,40	360,00
90		23	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=25 mm.								

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- deposito (vicino lavaggio ferri)					m	10,00		
			- poligrafo e lavaggio ferri					m	5,00		
			- sala pacemaker/elettrofisiologia					m	12,00		
			- preparazione chirurghi					m	4,00		
			- spogliatoio preparazione paziente					m	4,00		
			- servizi					m	10,00		
			- sala operatoria B					m	12,00		
			- preparazione chirurghi					m	4,00		
			- zona refertazione magazzino					m	6,00		
			- opere di completamento					m	30,00		
								m	97,00	3,18	308,46
91		24	Fornitura in opera di tubo in PVC rigido d=32 mm.								
			- filtro operandi personale per alimentazioni elettriche					m	10,00		
			- usi vari					m	10,00		
			- serrande tagliafuoco U.T.A.					m	40,00		
			- opere di completamento					m	10,00		
								m	70,00	3,98	278,60
92		28	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=32 mm								
			- sensori corridoio principale di collegamento e filtro antincendio					m	20,00		
			- deposito					m	20,00		
			- vano corsa impianto elevatore					m	25,00		
			- pannello lcd remoto					m	15,00		
			- magneti e loro pulsanti di sgancio					m	35,00		
			- pannello acustico/luminoso ingresso sale					m	15,00		
			- pannello acustico/luminoso lato blocco operatorio					m	20,00		
			- area spogliatoi					m	40,00		
			- opere di completamento					m	15,00		
									205,00	2,21	453,05
93		20	Fornitura in opera di canalina metallica chiusa 75x75					m	45,00	14,50	652,50
94		21	Fornitura in opera di curve piane per canalina chiusa 75x75					cad	6,00	13,79	82,74
95		22	Fornitura in opera di mensole a parete per canalina chiusa 75x75					cad	35,00	7,97	278,95
96		26	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 150x110x70 mm.					cad	25,00	9,32	233,00
97		25	Fornitura in opera di cassetta da parete in PVC 100x100x50 mm.					cad	40,00	7,11	284,40
98		29	Fornitura in opera di tubazione in PVC flessibile rinforzato IP55 d=25 mm					m	35,00	2,36	82,60
99		44	Fornitura in opera di pulsante 1P 10A (per sgancio elettromagneti)					cad	3,00	13,88	41,64
100		19	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 2x1,5					m	40,00	1,86	74,40
101		43	Fornitura in opera di cavo FTG10(O)M1 3G4					m	5,00	6,25	31,25
102		45	Installazione e prova sensore rivelazione incendi vano corsa ascensore					corpo	1,00	508,41	508,41
			<b>CAP. 2 - SALA EMERGENZE</b>								
			<b>SMANTELLAMENTO IMPIANTO ESISTENTE NEI LOCALI OGGETTO DI INTERVENTO</b>								
103		3	smantellamento impianti completi					mq	50,00	2,86	143,00
			<b>MOFIDIFICA QUADRO ELETTRICO UTIC UTENZE PRIVIL. (NO TRAFI ISOL.)</b>								
104		4	rimozione interr. modulari o similari								
			- Interruttore lavapadelle					cad	1,00		

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- Interruttore presa radiologica					cad	1,00		
									2,00	2,86	5,72
105		46	Fornitura in opera interruttore m.t. 4x40A "C"					cad	1,00	81,16	81,16
106		47	Fornitura in opera interruttore m.t.d. 2x32A 0,03A "A"					cad	1,00	104,81	104,81
			<b>LINEE DORSALI PRINCIPALI</b>								
107		51	Fornitura in opera di passerella a filo 100x75					m	30,00	13,57	407,10
108		52	Fornitura in opera di curve piane per canalina metallica 100x75					cad	6,00	14,17	85,02
109		22	F.O. di mensole a parete per canalina con larhezza fino a 150 mm.					cad	20,00	7,97	159,40
110		53	Fornitura in opera di passerella a filo 75x75					cad	5,00	12,87	64,35
111		54	F.O. di sostegni a soffitto zincato portata standard fino a 100 kg					cad	3,00	20,37	61,11
112		48	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 5G16					m	35,00	15,50	542,50
113		49	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G10								
114			- Alimentazione presa radiologica					m	35,00	7,32	256,20
115		50	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 2x4								
			- Alimentazione lampada scialitica					m	30,00		
			- Alim. Q.1 prese da T.I.					m	30,00		
			- Alim. Q.2 prese da T.I.					m	30,00		
									90,00	3,03	272,70
			<b>MAGAZZINO PRESID SANITARI</b>								
116		53	Fornitura in opera di passerella a filo 75x75					m	11,00	12,87	141,57
117		21	Fornitura in opera di curve piane per canalina metallica 75x75					cad	2,00	13,79	27,58
118		22	F.O. mensole a parete per canalina con larhezza fino a 150 mm.					cad	9,00	7,97	71,73
119		55	F.o. centralino da incasso con int. m.t.d. 2x10A 0,03A e 2x16A 0,03A					cad	1,00	203,16	203,16
120		27	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=25 mm					m	10,00	1,63	16,30
121		57	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G1,5					m	11,00	2,35	25,85
122		58	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G2,5					m	11,00	2,94	32,34
123		59	Fornitura in opera di plafoniere 4x18W da incasso pann. 600					cad	4,00	155,58	622,32
124		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	2,00	133,10	266,20
125		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	3,00	31,01	93,03
126		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	146,86	146,86
127		64	Fornitura in opera di impianto presa civile universale 16A					cad	3,00	113,76	341,28
			<b>BAGNO ASSISTITO</b>								
128		53	Fornitura in opera di passerella a filo 75x75					m	9,00	12,87	115,83
129		21	Fornitura in opera di curve piane per canalina metallica 75x75					cad	2,00	13,79	27,58
130		22	F.O. mensole a parete per canalina con larhezza fino a 150 mm.					cad	9,00	7,97	71,73

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
131		55	F.o. centralino da incasso con int. m.t.d. 2x10A 0,03A e 2x16A 0,03A					cad	1,00	203,16	203,16
132		27	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=25 mm					m	8,00	1,63	13,04
133		57	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G1,5					m	9,00	2,35	21,15
134		58	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G2,5					m	9,00	2,94	26,46
135		59	Fornitura in opera di plafoniera 4x18W da incasso pann. 600					cad	4,00	155,58	622,32
136		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	2,00	133,10	266,20
137		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	3,00	31,01	93,03
138		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	146,86	146,86
139		64	Fornitura in opera di impianto presa civile universale 16A					cad	3,00	113,76	341,28
140		72	Opere di ripristino impianto di chiamata infermiere					corpo	1,00	326,95	326,95
141		73	F.O. di predisposizione punto di chiamata infermiere					corpo	1,00	40,63	40,63
			<b>LOCALE LAVAPADELLE/VUOTATOIO</b>								
142		53	Fornitura in opera di passerella a filo 75x75					m	8,00	12,87	102,96
143		21	Fornitura in opera di curve piane per canalina metallica 75x75					cad	2,00	13,79	27,58
144		22	F.O. mensole a parete per canalina con larghezza fino a 150 mm.					cad	9,00	7,97	71,73
145		56	F.o. centralino da incasso con int. m.t.d. 2x10A 0,03A e 4x25A 0,03A					cad	1,00	274,44	274,44
146		27	Fornitura in opera di tubo in PVC flessibile corrugato d=25 mm					m	8,00	1,63	13,04
147		57	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G1,5					m	8,00	2,35	18,80
148		58	Fornitura in opera di cavo FG7(O)M1 3G2,5					m	8,00	2,94	23,52
149		59	Fornitura in opera di plafoniera 4x18W da incasso pann. 600					cad	2,00	155,58	311,16
150		61	Fornitura in opera di impianto luce interrotto					cad	1,00	133,10	133,10
151		62	F.O. alimentazione di corpo illuminante in parallelo ad un punto luce già alimentato					cad	1,00	31,01	31,01
152		63	Fornitura in opera di illuminazione di sicurezza					cad	1,00	146,86	146,86
153		64	Fornitura in opera di impianto presa civile universale 16A					cad	1,00	113,76	113,76
154		65	Fornitura in opera di presa tipo CEE 17 interbloccata 3x32A+N+T					cad	1,00	214,86	214,86
155		66	Fornitura in opera di presa protetta da int. M.t. 16A					cad	1,00	141,89	141,89
			<b>SALA EMERGENZA</b>								
156		53	Fornitura in opera di passerella a filo 75x75					m	18,00	12,87	231,66
157		21	Fornitura in opera di curve piane per canalina metallica 75x75					cad	3,00	13,79	41,37
158		22	F.O. mensole a parete per canalina con larghezza fino a 150 mm.					cad	15,00	7,97	119,55
159		67	F.O. di centralino da incasso con int. M.t.d. 2x10A 0,03A "A"					cad	1,00	135,52	135,52
160		68	F.O. di centralino da incasso con int. non aut. 2P fino a 32A					cad	3,00	64,64	193,92



## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

[illegible]

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			<b><u>OPERE EDILI</u></b>								
		<b>CAP 1</b>	<b>REALIZZAZIONE NUOVA SALA P.M. / ELETTROFISIOLOGIA - SALA MEDICINA INTERVENTISTICA</b>								
181		118	Rimozione di infissi di qualsiasi natura ecc. con una superficie di almeno mq 0.5								
			- . Finestra poligrafo			1,35	2.80	mq	3.78		
			- visiva scorrevole			2,00	0,90	mq	1.80		
			- porta scorrevole due sale	2.00		0.80	2.20	mq	3.52		
			- visiva fissa			2.00	0.95	mq	1.90		
			- porta automatica due sale	2.00		1.97	2.25	mq	8.87		
			- porte in legno	2.00		0.95	2.98	mq	5.66		
			- sopraluce spogliatoio operandi Bl. Op.			2.65	2.14	mq	5.67		
								mq	31.20	12.07	376.58
182		116	Rimozione di rivestimento in piastrelle di ceramica								
			- porta sala Poligrafo	2		1.00	0.90	mq	1.80		
			- porta sala Poligrafo	2.00		0.30	0.90	mq	0.54		
			- porta sala poligrafo	2.00		2.40	0.55	mq	2.64		
			- porta zona refertazione			1.10	2.35	mq	2.59		
			- porta zona refertazione			1.10	1.95	mq	2.15		
			- porta Sala Medicina Interventistica	2.00		1.00	0.90	mq	1.80		
			- lavabo spogl. Operandi Bl. Op.			1.60	1.80	mq	2.88		
								mq	14.40	9.65	138.96
183		115	Rimozione lastre di marmo ecc. sup. min. 0.5 mq								
			- visiva	2.00	2.00	0.17		mq	0.68		
			- visiva	2.00	0.90	0.17		mq	0.31		
			- porta murata	2.00	2.25	0.32		mq	1.44		
			- porta murata		1.00	0.32		mq	0.32		
								mq	2.75	14.71	40.45
184		146	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano con martello demolitore su muratura di mattoni pieni per l'esecuzione di nicchie ecc., di sez. inf. a mq 0.10								
			- inserz. architrave porta area oss.pz.		0.60	0.10		mq	0.06		
			- fori passaggio impianti	7	0.12	0.15		mq	0.13		
								mq	0.19	892.81	169.63
185		147	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano su muratura di mattoni pieni ecc., sez.superiore a 0.25 mq								
			- apertura porta		1.10	0.30	2.20	mc	0.73	472.45	344.89
186		88	Travetti prefabbricati autoportanti in c.a.p. sez. a T rovesciata armati , base cm 12 h cm 9								
			- visiva/ porta	1	2.70			ml	2.70		
			- porta area osservaz. pazienti	2	1.40			ml	2.80		
			- porta Sala Medicina Interventistica		1.30			ml	1.30		
								ml	6.80	2.59	17.61

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
187		85	Operaio specializzato								
			- posa in opera travetti					ore	5.00	33.03	165.15
188		87	Operaio comune					ore	5.00	27.61	138.05
			- idem								
189		120	Tramezzi in mattoni forati legati con malta cementizia sp. cm 12								
			- chiusura visiva Sala Medicina Interv.			1.05	1.00	mq	1.05		
			- tamponamento passaggi spogliatoi	3.00		0.95	2.30	mq	6.56		
								mq	7.61	48.40	368.32
190		111	Demolizione di pavimenti interni per superfici di mq 0.5 ed oltre escluso il sottofondo , in ceramica								
			- porta collegamento poligrafo		3.20	0.65		mq	2.08	9.65	20.07
191		110	Demolizione di sottofondo in cls non armato compreso sgombero detriti e trasporto in discarica								
			- porta collegamento poligrafo		3.20	0.65	0.17	mc	0.35	83.73	29.30
192		150	Sottofondo per pavimenti da incollare in cls R ck 20 N/mm quadri spess. fino a 5 cm, finitura del piano a frattazzo fine								
			- porta collegamento poligrafo		3.20	0.65		mq	2.08	23.87	49.65
193		130	Posa in opera di pavimenti o rivestimenti in piastrelle di gres ceramico con l'uso di adesivo in polvere a base cementizia , sup. di almeno mq 0.20								
			- porta collegamento poligrafo		3.50	0.70		mq	2.45		
			- vano ex autoclave		2.00	1.00		mq	2.00		
			- rivestimento chiusura visiva	2		1.10	1.00	mq	2.20		
								mq	6.65	30.05	199.83
194		89	Provvista di piastrelle per pavimenti in gres ceramico fine porcellanato, superficie naturale o antisdrucciolo, formati 20x10 , 20x20 , 30x30								
			- porta di collegamento					mq	3.50		
			- vano autoclave					mq	2.50		
								mq	6.00	24.28	145.68
195		149	Rinzafo fratazzato fine per interni su pareti piane per sottofondo di rivestimenti, spess. fino a 2 cm con malta di calce idraulica e grassello								
			- contorno finestra riaperta		6.80	0.15		mq	1.02		
			- chiusura visiva	2		1.10	1.00	mq	2.20		
			- contorno porta nuova		5.50	0.20		mq	1.10		
			- tamponamento passaggi spogliatoi	6		1.00	2.40	mq	14.40		
								mq	18.72	32.85	614.95
196		102	Fornitura di lastre in marmo bianco di Carrara tipo edilizia spess. cm 3								
			- visiva e porta poligrafo	2	2.36	0.17		mq	0.80		
			- " "	2	2.20	0.17		mq	0.75		
			- porta zona refertazione	2	2.20	0.32		mq	1.41		
			- " "	2	1.06	0.32		mq	0.68		
			- porta Sala Medicina Interventistica	2	0.96	0.17		mq	0.33		
			- " "	2		0.17	2.20	mq	0.75		
								mq	4.72	95.41	450.34
197		103	Levigatura e lucidatura a piombo eseguita in laboratorio di superfici piane per marmi								
								mq	4.72	11.01	51.97
198		104	Levigatura e lucidatura delle coste di lastre in marmo già refilate , per ogni cm di spess. effettuate in laboratorio								
					2.36	3 cm		ml	7.08		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
				2	2.20	3 cm		ml	13.20		
					1.33	3 cm		ml	3.99		
				2	2.20	3 cm		ml	13.20		
					1.06	3 cm		ml	3.18		
				2	2.20	3 cm		ml	13.20		
					0.96	3 cm		ml	2.88		
								ml	56.73	2.61	148.07
199		151	Posa in opera di lastre di marmo posate con malta di cemento								
			- visiva , porte di accesso nuove					mq	4.72	54.94	259.32
200		98	Fornitura di profilati tubolari in ferro sez. 10x10 cm spess. mm 2		2.25x	kg/ml	6.28	kg	14.13	1.01	14.27
201		136	Posa in opera di piccoli profiati in ferro					kg	14.13	3.88	54.82
202		139	Opere in lamiera metallica di alluminio per rivestimenti , pannelli di chiusura , cornici					kg	8.00	6.70	53.60
203		138	Posa in opera di serramenti metallici in alluminio								
			- porta refertazione			1.00	2.20	mq	2.20		
			- finestra poligrafo			1.35	2.80	mq	3.78		
								mq	5.98	43.26	258.69
			Opere in economia per assistenze murarie posa impianto rivelazione incendi (fori e sigillatura guaine nel sottotetto, apertura e ripristino controsoffitto in cartongesso),								
			modifiche impianto idricosanitario, ricucitura rivestimenti in ceramica e vetro opale (fornitura materiali ASL) contorno nuove aperture, assistenza muraria modifiche impianto elettrico (fori , sigillature ecc.) , revisione serramenti.								
204		85	- Operaio specializzato					ore	62.00	33.03	2047.86
			(12+8+8+8+10+8+8 )								
205		86	- Operaio qualificato					ore	28.00	30.66	858.48
			(8+8+4+8 )								
206		87	- Operaio comune					ore	60.00	27.61	1656.60
			(12+8+8+8+8+8+8 )								
207			- Materiali (a corpo)								3000.00
208		126	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica su rinzafo ecc. su pareti fino ad un' altezza di m 4								
			- tamponamento passaggio spogliatoi	6		1.00	0.55	mq	3.30	7.74	25.54
209		127	Lisciatura con scagliola ( platrio ) su pareti e soffitti ecc., escluso il sottostante rinzafo sup. di almeno 1 mq								
			- tamponamento passaggi spogliatoi	4		1.00	1.80	mq	7.20		
			- contorno porta corrid. osserv. paz.		7.00	0.40		mq	2.80		
								mq	10.00	13.06	130.60
210		117	Spicconatura di intonaco ecc., compreso rimozione dei detriti, sup. oltre 0.5 mq								
			- contorno porta corrid. osservaz.paz.		7.00	0.35		mq	2.45	10.63	26.04
211		112	Demolizione di pavimenti in linoleum compreso sgombero materiali								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.		4.94	2.65		mq	13.09		
			- " " " "		5.78	3.35		mq	19.36		
									32.45	4.22	136.94
212		95	Fornitura di pavimento vinilico con strato d'usura in PVC spess.mm 2 a teli								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.					mq	35.00	25.71	899.85

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
213		131	Posa in opera di pavimento in PVC a teli flessibili di qualsiasi spessore								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.					mq	32.45	16.22	526.34
214		96	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di teli in PVC per pavimenti								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.		( 5.00+	11.85+	2.00 )	ml	18.85	0.63	11.88
215		132	Posa in opera di cordoncino in PVC per saldatura pavimento PVC a teli								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.					ml	18.85	3.41	64.28
216		129	Lisciatura dei piani di posa con mastice livellatore adesivo								
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.					mq	32.45	8.09	262.52
217		93	Profili in lamierino z. per pareti divisorie prefabbricate in lastre di cartongesso								
			- cavedio canali aria	10			3.05	ml	30.50		
			- " "	3	2.50			ml	7.50		
			- " "	6	1.00			ml	6.00		
								ml	44.00	1.45	63.80
218		91	Fornitura lastre piene in gesso per pareti divisorie a secco spess. mm 13								
			- cavedio canali aria			2.35	3.06	mq	7.19		
			- " "	2		1.00	3.06	mq	6.12		
								mq	13.31	3.55	47.25
219		159	Posa in opera di lastre in cartongesso per pareti divisorie ecc. esclusa la fornitura delle lastre e della struttura portante								
			- cavedio canali aria					mq	13.31	24.57	327.03
220		145	Rivestimento murale policromo per interni composto da preparazione di fondo, due riprese di idropittura, film lavabile con solvente a colori diversi, elevata resistenza all' abrasione insaponabile aspetto satinato spess. non superiore								
			a 4/10 di mm compreso ogni altra opera accessoria								
			- cavedio canali aria			4.40	1.95	mq	8.58		
			- spogliatoio operandi Blocco Operat.	2	4.94		1.80	mq	17.78		
			- " " "	2	2.65		1.80	mq	9.54		
			- " " B. Op. lav. capos.	2	3.35		1.80	mq	12.06		
			- " " "	2	5.78		1.80	mq	20.81		
								mq	68.77	15.55	1069.37
221		161	Parete divisoria con inserite parti apribili, in profilati tubolari in lega di alluminio anodizzato e lucidato spess. mm 50 aventi superficie superiore a 2 mq compreso regoli e guarnizioni per vetri o pannelli, in opera su murature fissate								
			con tasselli, compreso angolari e piattine di finitura in alluminio, siliconati, tiranti eventuali ecc; in opera compreso ogni altro onere accessorio per dare il lavoro finito e funzionante a perfetta regola d'arte								
			- divisorio spogl. Sala Med. Interventist.			1.30	2.30	mq	2.99		
			- area osservazione paziente			4.15	2.40	mq	9.96		
			- spogl. operandi Sala Interventistica			3.30	2.40	mq	7.92		
			- " " "			3.52	2.40	mq	8.45		
			- lavoro caposala			3.35	2.40	mq	8.04		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
								mq	37.36	212.00	7920.32
222		162	Serramenti per porte interne a 1 o 2 battenti o con apertura scorrevole con sopraluce fisso, in profilati tubolari in lega di alluminio anodizzato e lucidato spess. 50 mm, aventi superficie superiore a 2 mq , compreso regoli e								
			guarnizioni per vetri e pannelli, cerniere, maniglie e serrature, in opera su murature fissate con tasselli compreso angolari e piattine di finitura in alluminio								
			siliconati ; in opera compreso ogni altro onere accessorio per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte								
			- porta scorrevole spogl. pers. Sala Int.			0.90	2.25	mq	2.03		
			- porta a battente " "			0.95	2.20	mq	2.09		
			- porte a battente spogliatoio operandi	3		0.90	2.30	mq	6.91		
			- porte di passaggio spogliatoi	2		0.95	2.98	mq	5.66		
								mq	16.69	260.00	4339.40
223		160	Fornitura vetrate antisfondamento, due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil-butirale sp. mm 4+0.76+4								
			- sopraluce porte di passaggio	2		0.80	0.65	mq	1.04	57.04	59.32
224		140	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte , stuccatura e scartavetratura su intonaci interni ,per superfici di almeno mq 4								
			- sala P.M. soffitto		6.92	6.92		mq	47.89		
			- " veletta		6.92		1.20	mq	8.30		
			- " pareti		18.92		0.26	mq	4.92		
			- " "		3.00		1.20	mq	3.60		
			- corridoio pareti		32.30		0.78	mq	25.19		
			- spogliatoio pareti		17.00		1.40	mq	23.80		
			- preparazione pareti	2	12.36		1.45	mq	35.85		
			- antibagno pareti		11.60		2.25	mq	26.10		
			- doccia pareti		6.40		0.85	mq	5.44		
			- serv. Igienico soffitti		2.40	1.30		mq	3.12		
			- " pareti		9.40		2.75	mq	25.85		
			- sala operatoria B soffitto		6.92	5.10		mq	35.29		
			- " velette	2	5.10		1.20	mq	12.24		
			- " pareti		17.30		0.26	mq	4.50		
			- zona refertazione pareti		23.00		1.10	mq	25.30		
			- poligrafo pareti		8.90		0.83	mq	7.39		
			- " "		21.70		1.03	mq	22.35		
			- " velette		1.80		0.20	mq	0.36		
			- deposito soffitto		2.50	1.30		mq	3.25		
			- " pareti		6.50		1.67	mq	10.86		
			- nicchia autoclave pareti		4.00		4.30	mq	17.20		
			- " soffitto		2.00	1.00		mq	2.00		
			- ripristini corridoio					mq	2.00		
								mq	352.80	2.06	726.77
225		143	Applicazione fissativo su soffitti e pareti interne					mq	384.11	1.65	633.78
226		142	Tinta all'acqua (idropittura) lavabile a più riprese su fondi già preparati , su pareti e soffitti interni								
			- cavedio canali aria			4.40	1.26	mq	5.54		
			- spogl. Sala Interventistica soffitti		4.94	3.52		mq	17.39		

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- spogl.operandi Sala Operatoria soffitti		4.94	2.65		mq	13.09		
			- " " " "		5.80	3.35		mq	19.43		
			- spogl. Sala Interventistica pareti	2	4.94		2.38	mq	23.51		
			- " " " "	2	3.50		2.38	mq	16.66		
			- spogl. Operandi Blocco Oper.pareti	2	4.94		2.58	mq	25.49		
			- " " " "	2	2.65		2.58	mq	13.67		
			- " " " "	2	5.78		2.58	mq	29.82		
			- " " " "	2	3.35		2.58	mq	17.29		
								mq	352.80	4.36	2331.25
227		144	Verniciatura a smalto di radiatori in ghisa a due riprese	180		0.52	0.70	mq	65.52	12.37	810.48
228		141	Spazzolatura e spolveratura di radiatori					mq	65.52	7.36	482.23
229		101	Fornitura di pannelli in truciolo nobilitato spess. mm 18 col. chiaro								
			- finestra preparazione chirurghi			1.20	0.50	mq	0.60		
			- finestra sterilizzatrice a vapore			1.80	0.95	mq	1.71		
			- divisorio sp. pers. Sala Interventistica			2.10	2.10	mq	4.41		
			- parete area osservazione paz.			4.00	2.25	mq	9.00		
			- " spogl. operandi Sala Intervent.			3.10	2.25	mq	6.98		
			- " " " "			3.35	2.25	mq	7.45		
			- " " " Blocco Operat.			3.20	2.25	mq	7.20		
			- porte di passaggio	2		0.80	2.15	mq	3.44		
			- porta spogliatoio / area osservazione			0.80	2.05	mq	1.64		
								mq	42.43	8.10	343.68
230		134	Posa in opera di vetri o pannelli compreso fissaggi , siliconatura ecc. ( su finestre visive tamponate)					mq	43047	21.48	933.74
231		109	Demolizione di tavolati in mattoni forati spess. cm 10/15, compreso carico e trasporto delle macerie alla discarica								
			- porta sala poligrafo			1.00	0.90	mq	0.90		
			- spallette visiva			0.30	0.90	mq	0.27		
			- architrave visiva			2.40	0.55	mq	1.32		
			- finestra murata sala poligrafo			1.20	2.80	mq	3.36		
			- porta Sala Medicina Interventistica			1.00	0.90	mq	0.90		
			- divisorio spogliatoio operandi Bl. Oper.			2.65	2.24	mq	5.94		
								mq	12.69	12.39	157.23
232		123	Esecuzione di tracce per incasso tubi ø 50 mm compreso fissaggio , su pareti di mattoni intonacati ,compreso ripristino								
			- ricerca e ripristino perdita colonna/scarico	2	5.00			ml	10.00	18.99	189.90
233		152	Fornitura e posa in opera di porta schermata antix cieca , schermatura da 1 mm di Pb, struttura in alluminio anodizzato, pannelli in bilaminato col.chiaro, ad una anta a battente o scorrevole manuale cm 85x225								
			compreso ferramenta, coprifili ed ogni altro accessorio ,certificata								
			- Sala P.M.-Sala Interv./deposito		( a	corpo)		n°	3.00	2250.00	6750.00
234		153	Fornitura e posa in opera di porta schermata antix , schermatura da 1 mm di Pb, parzialmente vetrata nella parte superiore con vetro equivalente 1 mm di Pb, struttura in alluminio anodizzato,								

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			pannelli in bilaminato col.chiaro ad un'anta a battente cm 90x220, compreso ferramenta, coprifili ed ogni altro onere, certificata								
			- Sala P.M./poligr.-Sala Interv./deposito		( a	corpo)		n°	1.00	2230.00	2230.00
235		154	Fornitura e posa in opera di vetro per visiva zona superiore porta ad una anta, vetro antix 1 mm di Pb equivalente cm 80x120 compreso ogni onere; certificato								
			- Sala P.M. / poligrafo		( a	corpo)		n°	1.00	1265.00	1265.00
236		155	Fornitura e posa in opera di vetrata visiva fissa con telaio portante in alluminio anodizzato, compreso vetro antix 1 mm di Pb equivalente, compreso ogni onere, cm 130x125 ; certificato								
			- Sala P.M. / poligrafo		( a	corpo)		n°	1.00	5370.00	5370.00
237		156	Fornitura e posa in opera di porta schermata antix cieca , schermatura da 1 mm di Pb, ad un' anta scorrevole manuale, struttura portante in alluminio anodizzato, pannelo in bilaminato col.								
			chiaro cm 180x220 , compreso struttura di sostegno e scorrimento ,ed ogni altro onere ; certificata								
			- Sala P.M.-Sala Interv./corridoio		( a	corpo)		n°	2.00	3400.00	6800.00
238		157	Fornitura e posa di pannello in bilaminato schermato antix, Pb spess. 1 mm, col. chiaro ,compreso ogni onere ; certificato								
			- visiva tamponata verso preparazione		( a	corpo		n°	2.00	340.00	680.00
239		158	Fornitura di "segnalatore Rx in corso"		( a	corpo)		n°	2.00	195.00	390.00
240		106	Telaio per serramenti esterni in alluminio, realizzati in lega primaria di alluminio colorato, sistema completo per finestre a T.T., compreso profili fermavetro, ferramenta e maniglia ,lamiere di								
			finitura in alluminio colorato ,compreso il montaggio , ma esclusa la fornitura ; trasmissione dei telai $U_f = <2.6$ e $>2.0$ W/mq K ; finestra a due ante anta-anta ,di superficie oltre 3.5 mq								
			- finestra sala poligrafo			1.35	2.80	mq	3.78	200.12	756.45
241		107	Variazione del prezzo di telai per finestre con trasmissione termica $U_f = <2.0$ e $>1.8$ W/mq K					%	756.45	15%	113.47
242		105	Fornitura di vetrate isolanti vetrocamera basso emissivo , formate da due lastre di vetro normale o stratificato con intercapedine d'aria, complete di profilati distanziatori, giunti elastici , sali								
			disidratanti ecc. vetri antisfondamento con 2 lastre con interposta pellicola in polivinilbutirrale, 4+4 stampato C/12/3+3 magnetronico (B. E. 1 lastra)+aria U= 1.6W/mqK e RW= c.a 38 db								
			- finestra sala poligrafo			1.30	2.70	mq	3.51	122.96	431.59
243		90	Tapparella avvolgibile con stecche in plastica , sp. non inferiore a 13 mm, peso min. Kg/mq 45 , compreso ganci ed ogni altro accessorio								
						1.35	3.20	mq	4.32	20.00	86.40



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
244		135	Posa in opera di tapparella avvolgibile in materiale plastico					mq	4.32	19.41	83.85
245		145	Rivestimento murale policromo per interni								
			- contorno porta accesso corridoio		8.00	0.40		mq	3.20	15.55	49.76
		SOMMANO	SALA P.M. / ELETTROFISIOLOGIA - SALA MEDICINA INTERVENTISTICA								<b>59 199.20</b>
		<b>CAP 2</b>	<b>RIORDINO SALA EMERGENZE U.T.I.C DEGENZA CARDIOLOGIA</b>								
246		109	Demolizione di tramezzi interni in mattoni forati spess. cm 10/15 , superficie superire a 0.5mq , carico e trasporto macerie alla discarica								
			- bagno assistito, sala emergenze			3.95	4.50	mq	17.78		
			- " " "			2.80	4.50	mq	12.60		
			- " " "			1.70	4.50	mq	7.65		
			- apertura porta			1.00	3.05	mq	3.05		
								mq	41.08	12.39	508.98
247		118	Rimozione infissi di qualsiasi natura ecc. con superficie di almeno 0.5 mq , compreso recupero								
			- porte scorrevoli	2		0.97	2.90	mq	5.63		
			- porta magazzino			1.00	2.95	mq	2.95		
								mq	8.58	12.07	103.56
248		116	Rimozione di rivestimento in piastrelle di ceramica								
			- bagni		10.00		2.20	mq	22.00	9.65	212.30
249		111	Demolizione di pavimenti interni in ceramica , escluso il sottofondo								
			- bagno		3.10	4.10		mq	12.71		
			- nuovo locale lavapadelle		2.10	2.20		mq	4.62		
								mq	17.33	9.65	167.23
250		112	Demolizione rivestimenti in gomma								
			- sala emergenze		12.00		1.60	mq	19.20	4.22	81.02
251		110	Demolizione di sottofondo in cls non armato, compreso carico e trasporto detriti alla discarica								
			- bagno		3.10	4.10	0.08	mq	1.02		
			- nuovo locale lavapadelle		2.10	2.20	0.08	mq	0.37		
								mq	1.39	83.73	116.38
252		119	Muratura in mattoni semipieni ,nuovi, legati con malta cementizia ,volume almeno mc 0.10								
			- chiusura porta		1.00	0.28	2.95	mc	0.83	325.45	270.12
253		117	Spicconatura di intonaco ecc., compreso rimozione detriti , superficie di oltre 0.50 mq								
			- contorno chiusura porta		5.40	0.35		mq	1.89		
			- incastro nuove tramezze	5		0.15	3.40	mq	2.55		
			- servizi igienici demoliti		8.00		0.60	mq	4.80		
								mq	9.24	10.63	98.22
254		163	Demolizione di controsoffitto in pannelli, compreso struttura e recupero di materiali								
			- bagni demoliti		2.30	3.40		mq	7.82		
			- nuovo locale vuotavasi		2.50	1.10		mq	2.75		
								mq	10.57	18.09	191.21
255		120	Tramezzi in mattoni forati spess. cm 12 legati con malta di calce, sup. complessiva di almeno 1mq								
			- sala emergenza			2.55	3.55	mq	9.05	48.40	438.02
256		121	Tramezzi in mattoni forati spess. cm 8 legati con malta di calce, sup. complessiva di almeno 1mq								

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- locale lavapadelle			3.00	3.55	mq	10.65		
			- bagno assistito			2.55	3.55	mq	9.05		
								mq	19.70	31.35	617.60
257		125	Rinzafo eseguito con malta di calce idraulica spenta o di calce idraulica macinata , su pareti ecc. ,spess. fino a 2 cm								
			- porta murata	2		1.00	2.95	mq	5.90		
			- tramezza Sala emergenze	2		2.50	3.50	mq	17.50		
			- locale vuotavasi	2		1.80	3.50	mq	12.60		
			- "			2.00	3.50	mq	7.00		
			- bagno assistito	2		2.55	3.50	mq	17.85		
			- contorno porta bagno assistito		6.90	0.20		mq	1.38		
			- incastri tramezze	4		0.18	3.50	mq	2.52		
								mq	64.75	20.76	1344.21
258		126	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta su rinzafo ecc. , eseguito fino ad un'altezza di mq 4								
			- bagno assistito / magazzino			2.55	3.40	mq	8.67		
			- " "			2.55	1.20	mq	3.06		
			- locale vuotavasi	2		2.30	1.20	mq	5.52		
			- "			0.70	1.20	mq	0.84		
			- "			2.40	1.20	mq	2.88		
			-Sala emergenze			2.40	1.80	mq	4.32		
			- "			1.10	1.40	mq	1.54		
			- "			8.00	0.60	mq	4.80		
			- porta bagno assistito		2.50	0.20		mq	0.50		
			- incastri tramezze			0.18	1.20	mq	0.22		
			- "	3		0.18	1.80	mq	0.97		
								mq	33.32	7.74	257.90
259		127	Lisciatura con scagliola (platiro) su pareti e soffitti ecc. , escluso il sottostante rinzafo, superficie di almeno 1 mq								
			- porta corridoio			1.00	2.95	mq	2.95	13.06	38.53
260		148	Picozzatura di intonaci su pareti per favorire l'aderenza di nuovo rivestimento								
			- bagno assistito		3.20		2.20	mq	7.04		
			- "		2.60		2.20	mq	5.72		
			- locale vuotavasi		2.70		2.20	mq	5.94		
								mq	18.70	3.23	60.40
261		128	Sottofondo per pavimenti di spess. fino a 15 cm in cls cementizio avente resistenza caratteristica di Kg/cm 150, per ogni cm di spessore, per superfici di almeno 0.20 mq								
			- Sala emergenze		3.10	4.10		mq	12.71/ 8		
			- nuovo locale lavapadelle		2.10	2.20		mq	4.62 / 8		
								mq	17.33/ 8	3.35	464.44
262		130	Posa in opera di pavimenti o rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato anche con fascia lungo il perimetro, con l'uso di adesivo in polvere a base cementizia, escluso sottofondo e il rinzafo								
			- pavimento locale vuotatoio		2.70	2.20		mq	5.94		
			- rivestimento locale vuotatoio		8.10		2.20	mq	17.82		
			- rivestimento bagno assistito		11.80		2.20	mq	25.96		
			- " "		1.70		1.00	mq	1.70		
								mq	51.42	30.05	1545.17

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
263		89	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, superficie a vista naturale o tipo antisdrucchiolo								
			- pavimento locale lavapadelle					mq	6.50		
			- rivestimento "					mq	18.50		
			- rivestimento bagno assistito					mq	28.50		
								mq	53.50	24.28	1298.98
264		131	Posa in opera di pavimentazione o rivestimento in materiale vinil omogeneo, di qualsiasi spessore in teli flessibili								
			- Sala emergenze rivestimento		15.90		1.60	mq	25.44		
			- " pavimento		5.55	3.95		mq	21.92		
								mq	47.36	16.22	768.18
265		95	Fornitura pavimento vinilico con strato d'usura in PVC senza cariche , strato intermedio in tessuto di fibra di vetro e strato inferiore in PVC spess. mm 2 (strato d'usura mm 0.7) in teli								
			- Sala emergenze					mq	23.00	25.71	591.33
266		97	Fornitura rivestimento murale in PVC espanso con superficie chiusa e impermeabile, spess. mm 2 in teli ,h = 100 cm								
			- Sala emergenza					mq	27.00	7.35	198.45
267		96	Cordoncino in PVC per saldatura giunti di teli in PVC, pavimenti e rivestimenti								
			- Sala emergenze (5.6+5.6+4.0+4.0+5.6+5.6+5.6+[18x1.6]+10					ml	76.0	0.63	47.88
268		132	Posa in opera di cordoni in PVC per saldatura teli pavimenti o rivestimenti vinil omogenei								
			- Sala emergenze					ml	75.00	3.41	255.75
269		129	Lisciatura dei piani di posa con materiale solfomagnesiaco ( per pavimenti e rivestimenti)								
			- Sala emergenze		( 25.44	+21.92	)	mq	47.36	8.09	383.14
270		133	Posa in opera di zoccolino in linoleum o PVC , altezza oltre 10 cm								
			- porta chiusa lato corridoio					ml	1.20	6.17	7.40
271		91	Fornitura lastre piene in gesso protetto per intonaco a secco ,controsoffitti o pareti divisorie, su strutture metalliche ;spess. mm13								
			- controsoffitto Sala emergenze		3.00	4.00		mq	12.00		
			- cavedio impianti P.Rialzato			0.80	3.60	mq	2.88		
								mq	14.88	3.55	52.82
272		94	Fornitura profili in lamierino z. per soffittature sospese, sp. mm 0.80								
			- soffitto Sala emergenze					ml	26.00		
			- cavedio					ml	12.00		
								ml	38.00	1.38	52.44
273		124	Posa in opera di controsoffitto in lastre di gesso o pannelli oltre cm 60x60								
			- Sala emergenze		3.00	4.00		mq	12.00		
			- cavedio impianti			0.80	3.60	mq	2.88		
								mq	14.88	28.21	419.77

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
274		123	Esecuzione di tracce per incasso tubi Ø non superiore a 50mm compreso fissaggio degli stessi su pareti di mattoni forati incluso il ripristino dell'intonaco								
			- imp. Idraulico bagno assistito					ml	8.00		
			- " vuotavasi / vuotatoio					ml	6.00		
			- imp. gas medicali Sala emergenze					ml	7.00		
								ml	21.00	18.99	398.79
275		113	Taglio a sez. obbligata eseguito a mano per fori e passaggi impianto idrosanitario,(tubi , scarichi) su muratura di mattoni o solai sez. inferiori a mq 0.10								
			- scarichi bagni	3	0.20	0.20	0.25	mc	0.03		
			- colonna montante	2	0.20	0.50	0.25	mc	0.05		
								mc	0.08	855.70	68.46
276		114	Taglio idem c. s. su calcestruzzo cementizio non armato sez. inferiore a 0.10 mq								
			- allaccio fognature		0.55	0.20	0.25	mc	0.03		
			- "		0.70	0.20	0.20	mc	0.03		
								mc	0.06	1365.32	81.92
277		138	Posa in opera di serramenti metallici in alluminio completi di vetrate, telaio ecc. ; di qualsiasi dimensione o apertura								
			- porta scorrevole bagno assistito			1.00	3.10	mq	3.10		
			- porta locale vuotatoio			1.00	2.95	mq	2.95		
								mq	6.05	43.26	261.73
			Opere in economia per : ripristino marciapiede allaccio fognatura, assistenza per modifica impianto immissione e ripresa aria ( fori e ripristini ) , chiusura fori a pavimento								
			per realizzazione rete di scarichi e assistenze varie imp. Idrosanitario , revisione finestre ,sostituzione vetrocamera rotto ,posa pellicole opache								
278		85	- Operaio specializzato								
			( 4+8+8 )					ore	20.00	33.03	660.60
279		87	- Operaio comune								
			( 4+8+8 )					ore	20.00	27.61	552.20
280			- Materiali , nolo ponteggi ecc. (a corpo)								2800.00
281		140	Raschiatura o lavatura di vecchie tinte ,stuccatura e scartavetratura su intonaci interni ,per superfici di almeno mq 4.00								
			- pareti bagno assistito		6.10		1.20	mq	7.32		
			- pareti locale lavapedelle		3.00		1.20	mq	3.60		
			- Sala emergenze pareti		10.70		1.50	mq	16.05		
								mq	26.97	2.06	55.56
282		143	Applicazione di fissativo su pareti e soffitti interni								
			- bagno assistito pareti		2.70		1.20	mq	3.24		
			- " " "	2	2.55		1.20	mq	6.12		
			- " " "		2.80		1.20	mq	3.36		
			- locale lavapedelle pareti	2	2.50		1.20	mq	6.00		
			- " " "		3.50		1.20	mq	4.20		
			- Sala emergenze pareti		4.00		1.20	mq	4.80		
			- " " "		5.50		1.20	mq	6.60		
			- " " "		3.50		1.20	mq	4.20		
			- " " "		4.00		2.20	mq	8.80		

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			- " veletta		4.00		1.10	mq	4.40		
			- " soffitti		5.55	4.00		mq	22.20		
			- corridoio ripristini pareti			2.00	3.10	mq	6.20		
								mq	80.12	1.65	132.20
283		145	Rivestimento murale policromo per interni composto da preparazione di fondo, due riprese di idropittura film lavabile con solvente colori diversi elevata resistenza all'abrasione insaponabile ,								
			aspetto satinato spess. non superiore a 4/10 di mm compresa ogni altra opera accessoria								
			- ripristino pareti corridoio			2.00	1.80	mq	3.60	15.55	55.98
284		142	Tinta all'acqua (idropittura ) lavabile a più riprese su fondi già preparati , su pareti e soffitti interni								
			- uguale sup. fissativo , dedurre zoccolo corridoio					mq	76.52	4.36	333.62
285		144	Verniciatura a smalto di radiatori in ghisa a più riprese su coloritura esistente								
			- radiatori a 4 elementi	54		0.35	0.70	mq	13.23	12.37	163.65
286		141	Spazzolatura e spolveratura di radiatori					mq	13.23	7.36	97.37
		SOMMANO	RIORDINO SALA EMERGENZE UTIC								16 253.51
		CAP 3	ADEGUAMENTO FILTRO ANTINCENDIO CARDIOLOGIA								
287		118	Rimozione di infissi di qualsiasi natura								
			- porte REI			1.63	3.00	mq	4.89		
			- porta in legno			1.35	2.95	mq	3.89		
								mq	8.87	12.07	107.06
288		108	Demolizione di tavolati in forati spess. inferiore a cm 10								
						0.70	3.00	mq	2.10		
						3.00	3.15	mq	9.45		
			dedurre			1.63	3.00	mq	-4.89		
								mq	6.66	10.22	68.07
			Opere in economia per : smontaggio di strutture in ferro tubolare di sostegno porta REI vetrataslettrocalamite e rimontaggio nella nuova posizione ; assistenza muraria per collegamento								
			elettrocalamite (fori e sigillature), sistemazione controsoffitti in pannelli di gesso mobili compreso struttura di sostegno e di finitura, posa architrave sopraluce porta REI								
289		85	- Operaio specializzato								
			( 6+2+5 )					ore	13.00	33.03	429.39
290		87	- Operaio comune								
			( 4+2+5 )					ore	11.00	27.61	303.71
291			- Materiali ( a corpo )								500.00
292		93	Fornitura profili in lamierino z. per pareti prefabbricate divisorie in cartongesso spess. mm 0.6								
			- parete tagliafuoco	4			4.50	ml	18.00		
			- "	2	3.00			ml	6.00		
			- "	9	0.60			ml	5.40		
								ml	29.40	1.45	42.63
293		92	Fornitura lastre piene in gesso protetto per pareti antincendio spess. mm 13								
			- parete tagliafuoco	2		3.20	4.45	mq	28.48		
			- dedurre foro porta	2		1.60	2.90	mq	-9.28		
								mq	19.20	4.86	93.31

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

[illegible]

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pos. N°	N° pag.	Art. N°	Descrizione	Parti =	Dimensioni			U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Prezzo TOTALE
					Lungh.	Largh.	Alt.				
			<b>TOTALE IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI</b>							€	<b>48 598.12</b>
			<b>TOTALE OPERE EDILI</b>							€	<b>82 444.47</b>
			<b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI - A1)</b>					(a corpo)		€	<b>131 042.59</b>